

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Монтаж внутренней системы электроснабжения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая	текущая
	цена	цена
Сметная стоимость	165,54	431,16 тыс.руб
Средства на оплату труда	5,68	78,51 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Щитовое оборудование

1	ЩР 4.8-240-4	ПУЛЬТЫ И ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ, ШКАФ (ПУЛЬТ) УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА, ГЛУБИНА ДО 600X600X350 ММ	шт.	1						
		ЗП			26,78 *1,35	1	36,15	13,81	499,27	
		ЭМ			63,58 *1,35	1	85,83	6,5	557,91	
		в т.ч. ЗПМ			9,90 *1,35	1	(13,37)	13,81	(184,57)	
		МР			9,17	1	9,17	4,56	41,82	
		НР от ЗП	%	112			40,49	95	474,31	
		СП от ЗП	%	70			25,31	46	229,66	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			23,40	169	311,92	
		ЗТР	чел-ч	2,06	*1,35	1	2,78			
							220,35		2 114,89	
2	Цена поставщика	Бокс навесной 54 модуля непрозрачная дверь без клеммника IP65, 12738, 'ABB'	шт.	1						
		МР			3 350,00 *1,05	1	3 517,50	1	3 517,50	
							3 517,50		3 517,50	
3	Цена поставщика	XL3 400 Цил.вст.п/ключ №405, 20291, 'Legrand'	шт.	1						
		МР			772,00 *1,05	1	810,60	1	810,60	
							810,60		810,60	
4	Цена поставщика	XL3 160 Заглушка рAL 7035 24м, 20051, 'Legrand'	шт.	2						
		МР			268,00 *1,05	1	562,80	1	562,80	
							562,80		562,80	
5	Цена поставщика	Комплект для расключения щита (провод, стяжки, бирки и т.д)	шт.	1						
		МР			4 000,00 *1,05	1	4 200,00	1	4 200,00	
							4 200,00		4 200,00	
6	4.8-218-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 25 А	шт.	21						
		ЗП			16,74 *1,35	1	474,58	13,81	6 553,94	
		ЭМ			4,93 *1,35	1	139,77	5,9	824,62	
		в т.ч. ЗПМ			0,33 *1,35	1	(9,36)	13,81	(129,20)	
		МР			15,47	1	324,87	4,56	1 481,41	
		НР от ЗП	%	112			531,53	95	6 226,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
		СП от ЗП	%	70				332,21	46	3 014,81		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,38	169	218,35		
		ЗТР	чел-ч	1,34		*1,35		37,99				
								1 819,34		18 319,37		
7	Цена поставщика	Авт. Выкл. DX 1П С10А 6кА, 003384, 'Legrand' МР	шт.	5				193,00 *1,042	1	1 005,53	1	1 005,53
										1 005,53		1 005,53
8	Цена поставщика	Авт. Выкл. DX 1П С16А 6кА, 003386, 'Legrand' МР	шт.	6				175,00 *1,042	1	1 094,10	1	1 094,10
										1 094,10		1 094,10
9	Цена поставщика	Авт. Выкл. DX 1П С20А 6кА, 003387, 'Legrand' МР	шт.	2				221,00 *1,042	1	460,56	1	460,56
										460,56		460,56
10	Цена поставщика	Авт. Выкл. DX 3П С16А 6кА, 003451, 'Legrand' МР	шт.	2				830,00 *1,042	1	1 729,72	1	1 729,72
										1 729,72		1 729,72
11	Цена поставщика	Авт. Выкл. DX 3П С20А 6кА, 003452, 'Legrand' МР	шт.	1				830,00 *1,042	1	864,86	1	864,86
										864,86		864,86
12	Цена поставщика	Авт. Выкл. DX 3П С25А 6кА, 003453, 'Legrand' МР	шт.	1				843,00 *1,042	1	878,41	1	878,41
										878,41		878,41
13	Цена поставщика	DXABDT1п+н30МА С10(АС)6000А6кА, 007885, 'Legrand' МР	шт.	3				1 990,00 *1,042	1	6 220,74	1	6 220,74
										6 220,74		6 220,74
14	Цена поставщика	DXABDT1п+н30МА С16(АС)6000А6кА, 007886, 'Legrand' МР	шт.	1				1 890,00 *1,042	1	1 969,38	1	1 969,38
										1 969,38		1 969,38
15	4.8-218-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 100 А	шт.	2				24,98 *1,35	1	67,45	13,81	931,43
		ЗП						5,29 *1,35	1	14,28	6,01	85,84
		ЭМ						0,39 *1,35	1	(1,05)	13,81	(14,54)
		в т.ч. ЗПМ						29,26	1	58,52	4,56	266,85
		МР								75,54	95	884,86
		НР от ЗП	%	112						47,22	46	428,46
		СП от ЗП	%	70						1,84	169	24,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175								
		ЗТР	чел-ч	2		*1,35			1	5,40		
										264,85		2 622,01
16	Цена поставщика	Авт. Выкл. DX 3П С50А 6кА, 003456, 'Legrand' МР	шт.	1				1 170,00 *1,042	1	1 219,14	1	1 219,14
										1 219,14		1 219,14
17	Цена поставщика	Диф. Выкл. DX 4П 63А 300МА -АС, 009013, 'Legrand' МР	шт.	1				2 670,00 *1,042	1	2 782,14	1	2 782,14
										2 782,14		2 782,14
18	4.8-50-1	ШИНЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ - ОДНА ПОЛОСА В ФАЗЕ, ШИНА СЕЧЕНИЕ: ДО 250 ММ2	100 м	0,005				637,31 *1,35	1	4,30	13,81	59,41
		ЗП						395,81 *1,35	1	2,67	7,3	19,50
		ЭМ						100,32 *1,35	1	(0,68)	13,81	(9,35)
		в т.ч. ЗПМ						30,10	1	0,15	4,56	0,69
		МР								4,82	95	56,44
		НР от ЗП	%	112						3,01	46	27,33
		СП от ЗП	%	70						1,19	169	15,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175						0,34		
		ЗТР	чел-ч	50,5		*1,35			1			
										16,14		179,17
19	Цена поставщика	ГРЕБЕНКА РАСПРЕДЕЛ. 1П 16ММ2 ЗУБ, 04937, 'Legrand' МР	шт.	1				843,00 *1,05	1	885,15	1	885,15
										885,15		885,15
20	4.8-51-1	ШИНЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ - ДВЕ ПОЛОСЫ В ФАЗЕ, ШИНА СЕЧЕНИЕ: ДО 350 ММ2	100 м	0,005				1 274,62 *1,35	1	8,60	13,81	118,82
		ЗП						918,14 *1,35	1	6,20	7,3	45,24
		ЭМ						238,27 *1,35	1	(1,61)	13,81	(22,21)
		в т.ч. ЗПМ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			79,10			1	0,40	4,56	1,80
		НР от ЗП	%	112					9,63	95	112,88
		СП от ЗП	%	70					6,02	46	54,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,82	169	37,53
		ЗТР	чел-ч	101		*1,35		1	0,68		
									33,67		370,93
21	Цена поставщика	ГРЕБЕНКА РАСПРЕДЕЛ. Т/2П 16ММ2 ЗУБ, 04941, 'Legrand'		<i>шт.</i>	1						
		МР			3 410,00	*1,05		1	3 580,50	1	3 580,50
									3 580,50		3 580,50
22	4.8-52-1	ШИНЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ - ТРИ ПОЛОСЫ В ФАЗЕ, ШИНА СЕЧЕНИЕ: ДО 700 ММ2		<i>100 м</i>	0,005						
		ЗП			2 258,98	*1,35		1	15,25	13,81	210,58
		ЭМ			1 550,41	*1,35		1	10,47	7,8	81,63
		в т.ч. ЗПМ			508,62	*1,35		1	(3,43)	13,81	(47,41)
		МР			214,90			1	1,07	4,56	4,90
		НР от ЗП	%	112					17,08	95	200,05
		СП от ЗП	%	70					10,68	46	96,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175					6,00	169	80,12
		ЗТР	чел-ч	179		*1,35		1	1,21		
									60,55		674,15
23	Цена поставщика	ГРЕБЕНКА РАСПРЕДЕЛ. ЗП 16ММ2 ЗУБ, 04943, 'Legrand'		<i>шт.</i>	1						
		МР			1 960,00	*1,05		1	2 058,00	1	2 058,00
									2 058,00		2 058,00
24	4.10-59-4	ДЕТАЛИ НА ПУЛЬТАХ И ПАНЕЛЯХ: КОЛОДКА КЛЕММНАЯ НА 20 КЛЕММ		<i>шт.</i>	3						
		ЗП			10,70	*1,35		1	43,34	13,81	598,46
		МР			13,30			1	39,90	4,56	181,94
		НР от ЗП	%	112					48,54	95	568,54
		СП от ЗП	%	70					30,34	46	275,29
		ЗТР	чел-ч	1		*1,35		1	4,05		
									162,12		1 624,23
25	Цена поставщика	Клемм.унив.1х6-25+16х1.5-16мм2, 4825, 'Legrand'		<i>шт.</i>	3						
		МР			380,00	*1,05		1	1 197,00	1	1 197,00
									1 197,00		1 197,00
26	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т		<i>шт.</i>	1						
		ЗП			11,66	*1,35		1	15,74	13,81	217,38
		ЭМ			0,45	*1,35		1	0,61	7,92	4,81
		в т.ч. ЗПМ			0,11	*1,35		1	(0,15)	13,81	(2,05)
		МР			0,14			1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112					17,63	95	206,51
		СП от ЗП	%	70					11,02	44	95,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,26	169	3,46
		ЗТР	чел-ч	1,03		*1,35		1	1,39		
									45,40		528,45
27	Цена поставщика	Мод.расп.бл.4пх13 контк.40А, 04885, 'Legrand'		<i>шт.</i>	1						
		МР			1 130,00	*1,05		1	1 186,50	1	1 186,50
									1 186,50		1 186,50
28	5.1-152-1	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ		<i>точка</i>	1						
		ЗП			2,37	*1,35		1	3,20	13,81	44,19
		НР от ЗП	%	75					2,40	72	31,82
		СП от ЗП	%	70					2,24	44	19,44
		ЗТР	чел-ч	0,15		*1,35		1	0,20		
									7,84		95,45
ЩР-УУ											
29	4.8-240-4	ПУЛЬТЫ И ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ, ШКАФ (ПУЛЬТ) УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА, ГЛУБИНА ДО 600Х600Х350 ММ		<i>шт.</i>	1						
		ЗП			26,78	*1,35		1	36,15	13,81	499,27
		ЭМ			63,58	*1,35		1	85,83	6,5	557,91
		в т.ч. ЗПМ			9,90	*1,35		1	(13,37)	13,81	(184,57)
		МР			9,17			1	9,17	4,56	41,82
		НР от ЗП	%	112					40,49	95	474,31
		СП от ЗП	%	70					25,31	46	229,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175					23,40	169	311,92
		ЗТР	чел-ч	2,06		*1,35		1	2,78		
									220,35		2 114,89
30	Цена поставщика	Бокс Рlехо навесной 24 (2х12) модуля IP 65, 601982, 'Legrand'		<i>шт.</i>	1						
		МР			2 373,00	*1,05		1	2 491,65	1	2 491,65
									2 491,65		2 491,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	Цена поставщика	Nedbox Замок №850, 1491, 'Legrand' МР	шт.	1	877,00 *1,05		1	920,85	1	920,85
								920,85		920,85
32	Цена поставщика	Заглушка бел. 5мод. , 1660, 'Legrand' МР	шт.	2	45,00 *1,05		1	94,50	1	94,50
								94,50		94,50
33	Цена поставщика	Комплект для расключения щита (провод, стяжки, бирки и т.д) МР	шт.	1	1 500,00 *1,05		1	1 575,00	1	1 575,00
								1 575,00		1 575,00
34	4.8-218-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 25 А	шт.	7						
		ЗП			16,74 *1,35		1	158,19	13,81	2 184,65
		ЭМ			4,93 *1,35		1	46,59	5,9	274,87
		в т.ч. ЗПМ			0,33 *1,35		1	(3,12)	13,81	(43,07)
		МР			15,47		1	108,29	4,56	493,80
		НР от ЗП	%	112				177,17	95	2 075,42
		СП от ЗП	%	70				110,73	46	1 004,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,46	169	72,79
		ЗТР	чел-ч	1,34	*1,35		1	12,66		
								606,43		6 106,47
35	Цена поставщика	Авт.Выкл. DX 1П С10А 6кА, 003384, 'Legrand' МР	шт.	5	193,00 *1,042		1	1 005,53	1	1 005,53
								1 005,53		1 005,53
36	Цена поставщика	Авт.Выкл. DX 1П С16А 6кА, 003386, 'Legrand' МР	шт.	1	175,00 *1,042		1	182,35	1	182,35
								182,35		182,35
37	Цена поставщика	Диф.Выкл. DX 2П 25А 30МА -А, 009056, 'Legrand' МР	шт.	1	2 220,00 *1,042		1	2 313,24	1	2 313,24
								2 313,24		2 313,24
38	4.8-243-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ (ПРИМ.)	100 шт.	0,02						
		ЗП			483,99 *1,35		1	13,07	13,81	180,47
		ЭМ			15,74 *1,35		1	0,42	9,7	4,12
		в т.ч. ЗПМ			1,18 *1,35		1	(0,03)	13,81	(0,44)
		МР			26,88		1	0,54	4,56	2,45
		НР от ЗП	%	112				14,64	95	171,45
		СП от ЗП	%	70				9,15	46	83,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,74
		ЗТР	чел-ч	37,23	*1,35		1	1,01		
								37,87		442,25
39	Цена поставщика	Розетка 2К+3 10/16А, 4285, 'Legrand' МР	шт.	2	530,00 *1,05		1	1 113,00	1	1 113,00
								1 113,00		1 113,00
40	4.8-50-1	ШИНЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ - ОДНА ПОЛОСА В ФАЗЕ, ШИНА СЕЧЕНИЕ: ДО 250 ММ2	100 м	0,01						
		ЗП			637,31 *1,35		1	8,60	13,81	118,82
		ЭМ			395,81 *1,35		1	5,34	7,3	39,01
		в т.ч. ЗПМ			100,32 *1,35		1	(1,35)	13,81	(18,70)
		МР			30,10		1	0,30	4,56	1,37
		НР от ЗП	%	112				9,63	95	112,88
		СП от ЗП	%	70				6,02	46	54,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,36	169	31,60
		ЗТР	чел-ч	50,5	*1,35		1	0,68		
								32,25		358,34
41	Цена поставщика	ГРЕБЕНКА РАСПРЕДЕЛ. 1П 16ММ2 ЗУБ, 04937, 'Legrand' МР	шт.	2	867,00 *1,05		1	1 820,70	1	1 820,70
								1 820,70		1 820,70
42	4.10-59-4	ДЕТАЛИ НА ПУЛЬТАХ И ПАНЕЛЯХ: КОЛОДКА КЛЕММНАЯ НА 20 КЛЕММ	шт.	6						
		ЗП			10,70 *1,35		1	86,67	13,81	1 196,91
		МР			13,30		1	79,80	4,56	363,89
		НР от ЗП	%	112				97,07	95	1 137,06
		СП от ЗП	%	70				60,67	46	550,58
		ЗТР	чел-ч	1	*1,35		1	8,10		
								324,21		3 248,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43	Цена поставщика	Клемм.унив. 1x6-25+16x1.5-16мм2, 4825, 'Legrand' МР	шт.	6						
					380,00 *1,05		1	2 394,00	1	2 394,00
								2 394,00		2 394,00
44	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т	шт.	2						
		ЗП			11,66 *1,35		1	31,48	13,81	434,77
		ЭМ			0,45 *1,35		1	1,22	7,92	9,62
		в т.ч. ЗПМ			0,11 *1,35		1	(0,30)	13,81	(4,10)
		МР			0,14		1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	112				35,26	95	413,03
		СП от ЗП	%	70				22,04	44	191,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	169	6,93
		ЗТР	чел-ч	1,03	*1,35		1	2,78		
								90,81		1 056,93
45	Цена поставщика	Мод.расп.бл.2пх13 контк., 4881, 'Legrand' МР	шт.	2						
					813,00 *1,05		1	1 707,30	1	1 707,30
								1 707,30		1 707,30
46	5.1-152-1	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ	точка	1						
		ЗП			2,37 *1,35		1	3,20	13,81	44,19
		НР от ЗП	%	75				2,40	72	31,82
		СП от ЗП	%	70				2,24	44	19,44
		ЗТР	чел-ч	0,15	*1,35		1	0,20		
								7,84		95,45
	Итого							55 790,77		91 792,17

Раздел Электроустановочные изделия

47	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,06						
		ЗП			455,00 *1,35		1	36,86	13,81	508,97
		ЭМ			2,71 *1,35		1	0,22	8,03	1,76
		в т.ч. ЗПМ			0,63 *1,35		1	(0,05)	13,81	(0,70)
		МР			27,86		1	1,67	4,56	7,62
		НР от ЗП	%	112				41,28	95	483,52
		СП от ЗП	%	70				25,80	46	234,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,18
		ЗТР	чел-ч	35	*1,35		1	2,84		
								105,92		1 237,18
48	Цена поставщика	Механизм розетки 'евр' с крышкой со шторками Plexo винтовые клеммы IP55 с/п белый, 69639, 'Legrand' МР	шт.	6						
					345,00 *1,05		1	2 173,50	1	2 173,50
								2 173,50		2 173,50
49	Цена поставщика	Рамка с суппортом IP55 Plexo белая, 69692, 'Legrand' МР	шт.	6						
					172,00 *1,05		1	1 083,60	1	1 083,60
								1 083,60		1 083,60
50	4.8-243-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,04						
		ЗП			483,99 *1,35		1	26,14	13,81	360,93
		ЭМ			15,74 *1,35		1	0,85	9,7	8,24
		в т.ч. ЗПМ			1,18 *1,35		1	(0,06)	13,81	(0,88)
		МР			26,88		1	1,08	4,56	4,90
		НР от ЗП	%	112				29,28	95	342,88
		СП от ЗП	%	70				18,30	46	166,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	169	1,49
		ЗТР	чел-ч	37,23	*1,35		1	2,01		
								75,76		884,47
51	Цена поставщика	Механизм розетки с крышкой Plexo, система "lock 66," сохраняет IP 66 при вставленной вилке, серый, 90485, 'Legrand' МР	шт.	4						
					2 067,00 *1,05		1	8 681,40	1	8 681,40
								8 681,40		8 681,40
52	Цена поставщика	Plexo Короб. 1 пост сост. Plexo IP 66, серый, 90491, 'Legrand' МР	шт.	4						
					787,00 *1,05		1	3 305,40	1	3 305,40
								3 305,40		3 305,40
53	4.8-243-11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ (ПРИМ.)	100 шт.	0,02						
		ЗП			875,81 *1,35		1	23,65	13,81	326,56
		ЭМ			9,31 *1,35		1	0,25	8,03	2,02
		в т.ч. ЗПМ			2,16 *1,35		1	(0,06)	13,81	(0,81)
		МР			72,10		1	1,44	4,56	6,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	112				26,49	95	310,23
		СП от ЗП	%	70				16,56	46	150,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	169	1,37
		ЗТР	чел-ч	67,37		*1,35	1	1,82		
								68,50		796,98
54	Цена поставщика	Розетка на поверхность ЗР+N+E с/п 16А 415В IP67, 57663, 'Legrand'	шт.	2				1 419,60	1	1 419,60
		MP						676,00 *1,05	1	1 419,60
								1 419,60		1 419,60
55	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ (ПРИМ.)	100 шт.	0,02						
		ЗП			455,00 *1,35		1	12,29	13,81	169,66
		ЭМ			2,71 *1,35		1	0,07	8,03	0,59
		в т.ч. ЗПМ			0,63 *1,35		1	(0,02)	13,81	(0,23)
		MP			27,86		1	0,56	4,56	2,54
		НР от ЗП	%	112				13,76	95	161,18
		СП от ЗП	%	70				8,60	46	78,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,39
		ЗТР	чел-ч	35		*1,35	1	0,95		
								35,32		412,40
56	Цена поставщика	Вилка кабельная ЗР+N+E 16А 415В IP67, 56308, 'Legrand'	шт.	2				1 098,30	1	1 098,30
		MP						523,00 *1,05	1	1 098,30
								1 098,30		1 098,30
57	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			390,00 *1,35		1	5,27	13,81	72,71
		ЭМ			2,71 *1,35		1	0,04	8,03	0,29
		в т.ч. ЗПМ			0,63 *1,35		1	(0,01)	13,81	(0,12)
		MP			7,56		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП	%	112				5,90	95	69,07
		СП от ЗП	%	70				3,69	46	33,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,20
		ЗТР	чел-ч	30		*1,35	1	0,41		
								15,00		176,06
58	Цена поставщика	Механизм переключателя 1 кл. с индикацией Рлехо IP55 с/п белый, 69612, 'Legrand'	шт.	1				584,85	1	584,85
		MP						557,00 *1,05	1	584,85
								584,85		584,85
59	Цена поставщика	Рамка с суппортом IP55 Рлехо белая, 69692, 'Legrand'	шт.	1				180,60	1	180,60
		MP						172,00 *1,05	1	180,60
								180,60		180,60
60	4.8-243-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			443,30 *1,35		1	5,98	13,81	82,65
		ЭМ			15,57 *1,35		1	0,21	9,7	2,04
		в т.ч. ЗПМ			1,14 *1,35		1	(0,02)	13,81	(0,21)
		MP			26,25		1	0,26	4,56	1,20
		НР от ЗП	%	112				6,70	95	78,52
		СП от ЗП	%	70				4,19	46	38,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,35
		ЗТР	чел-ч	34,1		*1,35	1	0,46		
								17,38		202,78
61	Цена поставщика	Механизм переключателя 1 кл. с индикацией Рлехо IP65 с/п серый, 90480, 'Legrand'	шт.	1				935,55	1	935,55
		MP						891,00 *1,05	1	935,55
								935,55		935,55
62	Цена поставщика	Рлехо Короб. 1 пост сост. Рлехо IP 66, серый, 90491, 'Legrand'	шт.	1				826,35	1	826,35
		MP						787,00 *1,05	1	826,35
								826,35		826,35
		Итого						20 607,03		23 999,02

Раздел Осветительные приборы

63	4.8-246-16	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП ДО 2 (ПРИМ.)	100 шт.	0,09						
		ЗП			1 345,24 *1,35		1	163,45	13,81	2 257,20
		ЭМ			88,89 *1,35		1	10,80	8,03	86,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			20,64 *1,35			1	(2,51)	13,81	(34,63)
		МР			269,55			1	24,26	1,64	39,79
		НР от ЗП	%	112					183,06	95	2 144,34
		СП от ЗП	%	70					114,42	46	1 038,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175					4,39	169	58,52
		ЗТР	чел-ч	103,48	*1,35			1	12,57		
									500,38		5 624,89
64	Цена поставщика	Светильник ARCTIC 2x36 HF накладной IP65, "Световые Технологии"		шт.	9						
		МР			2 503,00 *1,05			1	23 653,35	1	23 653,35
									23 653,35		23 653,35
65	Цена поставщика	Лампа ЛЛ 36Вт G13 дневная Osram		шт.	18						
		МР			56,00 *1,05			1	1 058,40	1	1 058,40
									1 058,40		1 058,40
66	4.8-245-6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ: ОДНОЛАМПОВЫЙ		100 шт.	0,01						
		ЗП			998,40 *1,35			1	13,48	13,81	186,14
		ЭМ			157,93 *1,35			1	2,13	8,67	18,48
		в т.ч. ЗПМ			26,78 *1,35			1	(0,36)	13,81	(4,99)
		МР			373,10			1	3,73	4,56	17,01
		НР от ЗП	%	112					15,10	95	176,83
		СП от ЗП	%	70					9,44	46	85,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,63	169	8,43
		ЗТР	чел-ч	76,8	*1,35			1	1,04		
									44,51		492,51
67	Цена поставщика	Светильник ПСХ/НПП17-75-001 75Вт E27 настенный IP64, МЭИ-МЭК		шт.	1						
		МР			153,00 *1,05			1	160,65	1	160,65
									160,65		160,65
68	Цена поставщика	Лампа 75Вт E27 люминесцентная энергосберегающая		шт.	1						
		МР			147,00 *1,05			1	154,35	1	154,35
									154,35		154,35
		Итого							25 571,64		31 144,15
Раздел Кабельная продукция											
69	6.69-5-5	ПРОБИВКА БОРОЗД В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОЛОВ, СТЕН, ПЛОЩАДЬ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2		100 м	1						
		ЗП			298,26 *1,35			1	402,65	13,81	5 560,61
		ЭМ			420,66 *1,35			1	567,89	7,6	4 315,97
		в т.ч. ЗПМ			121,86 *1,35			1	(164,51)	13,81	(2271,90)
		НР от ЗП	%	91					366,41	77	4 281,67
		СП от ЗП	%	70					281,86	44	2 446,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175					287,89	169	3 839,51
		ЗТР	чел-ч	24,19	*1,35			1	32,66		
									1 906,70		20 444,43
70	6.69-10-4	ЗАДЕЛКА БОРОЗД В БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ШИРИНОЙ ДО 50 ММ, ГЛУБИНОЙ ДО 20 ММ		100 м	1						
		ЗП			318,68 *1,35			1	430,22	13,81	5 941,31
70,1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75		м3	0,11	481,69		1,002	53,09	6,47	343,50
		НР от ЗП	%	91					391,50	77	4 574,81
		СП от ЗП	%	70					301,15	44	2 614,18
		ЗТР	чел-ч	23,8	*1,35			1	32,13		
									1 175,96		13 473,80
71	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25		100 м	4						
		ЗП			255,23 *1,35			1	1 378,24	13,81	19 033,52
		ЭМ			116,22 *1,35			1	627,59	5,8	3 640,01
		в т.ч. ЗПМ			8,59 *1,35			1	(46,39)	13,81	(640,59)
		МР			119,00			1	476,00	4,56	2 170,56
		НР от ЗП	%	112					1 543,63	95	18 081,84
		СП от ЗП	%	70					964,77	46	8 755,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175					81,18	169	1 082,60
		ЗТР	чел-ч	20,7	*1,35			1	111,78		
									5 071,41		52 763,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
72	Цена поставщика	Труба гофрированная негорючая ПВХ 20мм MP	<i>m</i>	400						
					12,00 *1,05		1	5 040,00	1	5 040,00
								5 040,00		5 040,00
73	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	<i>100 m</i>	2,2						
		ЗП			255,23 *1,35		1	758,03	13,81	10 468,44
		ЭМ			116,22 *1,35		1	345,17	5,8	2 002,01
		в т.ч. ЗПМ			8,59 *1,35		1	(25,51)	13,81	(352,32)
		MP			119,00		1	261,80	4,56	1 193,81
		НР от ЗП	%	112				848,99	95	9 945,02
		СП от ЗП	%	70				530,62	46	4 815,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				44,64	169	595,42
		ЗТР	чел-ч	20,7	*1,35		1	61,48		
								2 789,25		29 020,18
74	Цена поставщика	Труба гофрированная негорючая ПВХ 25мм MP	<i>m</i>	220						
					14,00 *1,05		1	3 234,00	1	3 234,00
								3 234,00		3 234,00
75	4.8-175-3	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЕ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 16 ММ2	<i>100 m</i>	5						
		ЗП			88,90 *1,35		1	600,08	13,81	8 287,04
		ЭМ			3,39 *1,35		1	22,88	8,03	183,75
		в т.ч. ЗПМ			0,79 *1,35		1	(5,33)	13,81	(73,64)
		MP			15,19		1	75,95	4,37	331,90
		НР от ЗП	%	112				672,09	95	7 872,69
		СП от ЗП	%	70				420,06	46	3 812,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,33	169	124,45
		ЗТР	чел-ч	7,21	*1,35		1	48,67		
								1 800,39		20 611,87
76	Цена поставщика	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS 3x1,5 MP	<i>m</i>	250						
					26,00 *1,05		1	6 825,00	1	6 825,00
								6 825,00		6 825,00
77	Цена поставщика	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS 3x2,5 MP	<i>m</i>	150						
					39,00 *1,05		1	6 142,50	1	6 142,50
								6 142,50		6 142,50
78	Цена поставщика	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS 5x2,5 MP	<i>m</i>	50						
					71,00 *1,05		1	3 727,50	1	3 727,50
								3 727,50		3 727,50
79	Цена поставщика	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS 3x4 MP	<i>m</i>	50						
					74,00 *1,05		1	3 885,00	1	3 885,00
								3 885,00		3 885,00
80	4.8-175-4	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЕ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 35 ММ2	<i>100 m</i>	1,2						
		ЗП			127,00 *1,35		1	205,74	13,81	2 841,27
		ЭМ			5,93 *1,35		1	9,61	8,03	77,14
		в т.ч. ЗПМ			1,38 *1,35		1	(2,24)	13,81	(30,87)
		MP			16,10		1	19,32	4,37	84,43
		НР от ЗП	%	112				230,43	95	2 699,21
		СП от ЗП	%	70				144,02	46	1 306,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,92	169	52,17
		ЗТР	чел-ч	10,3	*1,35		1	16,69		
								613,04		7 061,20
81	Цена поставщика	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS 5x4 MP	<i>m</i>	120						
					127,00 *1,05		1	16 002,00	1	16 002,00
								16 002,00		16 002,00
82	4.8-164-1	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2 (ПРИМ.)	<i>100 m</i>	0,3						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗП			558,55	*1,35		1	226,21	13,81	3 124,00
		ЭМ			120,18	*1,35		1	48,67	6,01	292,52
		в т.ч. ЗПМ			10,70	*1,35		1	(4,33)	13,81	(59,85)
		МР			158,90			1	47,67	4,56	217,38
		НР от ЗП	%	112					253,36	95	2 967,80
		СП от ЗП	%	70					158,35	46	1 437,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175					7,58	169	101,15
		ЗТР	чел-ч	45,3		*1,35		1	18,35		
									741,84		8 139,89
83	Цена поставщика	Кабель с медными жилами (желто-зеленый) ПВ1 1х25		м	30						
		МР				135,00	*1,05	1	4 252,50	1	4 252,50
									4 252,50		4 252,50
84	4.10-118-12	КОРОБКА ОКОНЕЧНАЯ (ПРИМ.)		шт.	100	0,12					
		ЗП				278,64	*1,35	1	45,14	13,81	623,38
		МР				280,00		1	33,60	4,56	153,22
		НР от ЗП	%	112					50,56	95	592,21
		СП от ЗП	%	70					31,60	46	286,75
		ЗТР	чел-ч	24		*1,35		1	3,89		
									160,90		1 655,56
85	Цена поставщика	Установочная коробка d=68, h=65		шт.	12						
		МР				7,00	*1,05	1	88,20	1	88,20
									88,20		88,20
86	5.1-162-1	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ И КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ		измерение	6						
		ЗП				5,70	*1,35	1	46,17	13,81	637,61
		НР от ЗП	%	75					34,63	72	459,08
		СП от ЗП	%	70					32,32	44	280,55
		ЗТР	чел-ч	0,36		*1,35		1	2,92		
									113,12		1 377,24
		Итого							63 569,31		203 744,82
		Итого по локальной смете									350 680,20
		Зимнее удорожание 1,5%:									5 260,20
		Итого с зимним удорожанием:									355 940,40
		Перевозка рабочих 2,5%:									8 898,51
		Составление смет 0,15%:									547,26
		Итого:									365 386,17
		НДС 18 %:									65 769,51
		Всего с НДС 18%:									431 155,68

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]